
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

ОТ del
ПРИКАЗ

станица Динская
№ М У

Об утверждении результатов проведения мониторинга 
системы дошкольного образования 

муниципального образования Динкой район

Во исполнение приказа управления образования от 22 марта 2022 г. № 
169 «Об организации проведения мониторинга системы дошкольного 
образования муниципального образования Динской район» в период с 1 июня 
2022 г. по 30 июня 2022 г. проводился мониторинг системы дошкольного 
образования муниципального образования Динской район за 2021-2022 учебный 
год.

По результатам мониторинга составлена. аналитическая справка, 
подтверждающая результаты проведения мониторинга и рейтинг дошкольных 
образовательных организаций.

В целях реализации контроля за качеством дошкольного образования 
муниципального образования Динской район приказываю:

1. Утвердить результаты мониторинга за 2021-2022 учебный год 
(приложение).
2. Дошкольному отделу управления образования администрации 
муниципального образования Динской район оформить информационные 
письма дошкольным образовательным организациям с адресными 
рекомендациями (Ковалева И.А.).
3. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания

М.А. Ежкова



Приложение
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Динской район

Мониторинг системы дошкольного образования муниципального образования Динской район за 2021-2022 год

доо Наличие основной 
образовательной программы 
дошкольного образования, 
утвержденной в установленном 
порядке образовател ьн ы м 
учреждением, соответствие 
структуры программы 
предъявляемым 
требованиям:наличие в 
программе трех основных частей: 
целевого, содержательного, 
организационного, 
дополнительного (краткая 
презентация программы) Объем 
обязаиельной части составляет не 
менее 60% от общего объема 
программы; объем части, 
|юрмируемой участниками 
образовательных отношений, 
сосствляет не более 40% от 
общего объема. Полное 
соответствие -100% - 3 балла: 
имеются недостатки в структуре 
и содержании - от 60% до 70% - 
2 балла; ниже 59%-1 бал; 
полное не соответствие - 0 

баллов

Наличие 
адаптированной 
образовательно й 
программы 
дошкольного 
образования, 
утвержденной в 
установленном 
порядке 
образовательны м 
учреждением; 
соответствие 
структуры 
программы 
предъявляемым 
требованиям Полное 
соответствие - 100% 
- 3 балла; имеются 
недостатки в 
структуре и 
содержании - от 60% 
до 70% - 2 балла; 
ниже 59% -1 
бал;полное не 
соответствие - 0 
баллов

Наличие 
дополнительных 
образовател ь н ых 
программ 
дошкольного 
образования, 
утвержденных в 
установленном 
порядке 
образовательным 
учреждением, 
соответствие 
содержания 
дополнительных 
образовательных 
программы 
дошкольного 
образования. Полное 
соответствие - 100% - 
3 балла; имеются 
недостатки в 
структуре и 
содержании - от 60% 
до 70% - 2 балла; 
ниже 59% - 1 бал; 
полное не 
соответствие - 0 
баллов

Соответствие 
педагогического 
персонала 
требованиям 
£КСД;Соответс 
твует ЕКСД - 3 
балл;не 
соответствует - -1 
баллов

Доляпедагогие 
чсикх работников 
с высшим 
профессиональ 
ным образованием 
в обшей 
численности 
педагогиечских 
работников 60% и 
более с высгим 
образованием- 2 
балла, менее 59% - 
0 баллов

Доля педагогов 
имеющих первую и 
высшую 
квалификацион 
ную категорию, от 
60% до 70% с 
первой и высшей 
категорией - 2 
балла; менее 59 % 
-1 баллов

Укомплектова 
нность 
сотрудниками 
согласно 
штатному 
расписанию на 
начало учебного 
года. 100% - 3 
ралла - полная 
укомплектова 
нность; от 60% 
до 70 %- 2 балла 
менее 59% - 0

Наличие 
работник 
ов, 
прошедш 
их курсы 
повышен 
ИЯ 
квалифик 
ации или 
переподг 
отовкн по 
управлен 
ию в сфере 
образова 
ния! - 
соответс 
гвует; -1 - 
не соответс 
гвует

Соответствие 
развивающей предметно­
пространственной среды, 
реализуемой 
образовательной 
программе; с учетом 
содержательности, 
насыщенности, 
полифункциональност и. 
трансформируемости, 
вариативности, 
санитарным нормам. 
Полное соответствие - 
100% - 3 балла; имеются 
недостатки в структуре и 
содержании - от 60% до 
70% - 2 балла; ниже 59% -1 
бал.

Наличие доступной 
образовательной среды для 
детей с ОВЗ. детей- 
инвалидов. Полное 
соответствие -100% - 3 балла; 
имеются недостатки в 
структуре и содержании: - от 
60% до 70% - 2 балла: ниже 
59% -1 бал.

ДОУ 1 3 - 3 0 2 3 1 3 -
ДОУ 2 3 2 з 0 1 3 3 -

ДОУЗ 2 3 2 3 0 2 3 1 / 2 3
ДОУ 4 2 - 3 0 2 3 .г 2 -

ДОУ 5 3 3 3 з 2 1 3 2 3

ДОУ 6 2 2 2 3 0 1 3 2 2
ДОУ 7 2 3 3 2 2 3 2 0
ДОУ 8 2 2 3 2 1 3 2 3
ДОУ 9 3 3 3 2 2 3 1 3 3

ДОУ 10 3 3 3 0 2 3 3 0
ДОУ 11 3 2 3 0 3 1 2 0

ДОУ 12 3 3 2 3 i 3 0
ДОУ 13 2 2 3 2 2 3 I 2 2

ДОУ 14 3 3 3 0 2 3 1 2 0
ДОУ 15 3 3 0 1 3 1 2 0
ДОУ 16 2 2 2 3 0 1 3 1 2 2
ДОУ 17 2 3 0 3 1 2 0
ДОУ 18 2 3 0 3 1 2 0

ДОУ 19 , 2 3 0 3 1 2 0
ДОУ 26 2 3 0 3 1 2 0

ДОУ 27 2 3 2 3 0 3 , 1 2 2



ДОУ 29 2 3 3 3 0 2 3 1 2 2
ДОУ 32 2 - 2 1 3 1 2 0
ДОУ 37 3 3 3 0 2 3 I 3 3
ДОУ 40 2 - 3 2 1 3 1 2 0
ДОУ 44 2 - 3 0. ' 1 3 I 2 0
ДОУ 50 2 2 3 0 1 3 1 2 2
ДОУ 56 3 - 3 0 1 3 1 2 0
ДОУ 59 3 3 3 2 2 3 1 3 3
ДОУ 61 3 - 3 2 2 3 1 3 0

ДОУ 62 3 3 2 1 3 1 2 0
ДОУ 63 3 3 3 0 2 3 I 2 3

ДОУ 66 3 3 3 0 1 3 1 2 3

Итого: 82 37 25 99 22 46 99 33 74 37

Наличие вариативных форм 
организации работы (группы 
кратковременного пребывания, 
семейные группы и т.д). Наличие 
ГКП -1 балл: наличие ГСВ - 2 балл; 
отсутствие; 0 баллов

Наличие консультационных центров, 
служб ранней помощи.
Наличие КЦ -2 балл; наличие СРП -
1 балл; отсутствие: 0 баллов

Создание специальных 
образовательных условий в 
соответствии с 
рекомендациями 
психологомедико­
педагогический комиссий в 
образовательной 
организации для 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья( далее - ОВЗ)1- 
соответствует: 0 - не 
соответствует

Соответствие состояния 
зданий и сооружений 
гребованиям СанПиН! - 
соответствует; 0 - не 
соответствует

Соответст вие состоя ния 
ограждения требованиям 
(целостность ограждений, 
безопасность); наличие 
огражденной хозяйственной 
зоны (площадки) и 
мусоросборников 1 - 
соответствует; 0 - не 
соответствует

Соответствие 
водоснабжения, 
канализационной системы, 
системы отопления и 
вентиляции помещений 
гребованиям СанПиН; 1- 
соответствует; 0 - не 
соответствует

Соответствие естественного и 
искусственного освещения 
помещений требованиям 
СанПиН: 1- соответствует; 0 - 
не соответствует

Освоение образовательной 
программы дошкольного 
образования представляет 
собой социально - 
нормативные возрастные 
характеристики возможных 
достижений ребенка на этапе 
завершения уровня 
дошкольного Образования 1 - 
освоена; 0 - не освоена

3 0 1 1 1 1 1 1
2 1 I 1 1 1 1
2 0 1 I 1 1 1
1 0 0 1 1 1 1
2 2 1 1 1 1 1
3 3 1 1 1 1 1

2 2 1 1 1 1 1
3 2 1 1 1 I 1
3 1 1 1 1 1 1 1
3 2 1 I 1 1 i
1 0 0 1 1 1 1 1

3 2 ; 1 1 1 1 1 1
1 0 0 1 I J 1 1
3 2 0 I 1 1 1 1
1 0 0 1 1 1 1 1
1 0 0 1 1 1 1 1

3 2 1 1 I 1 1
1 2 1 1 1 1 1
2 2 1 1 1 1 1 1

1 2 1 1 1 1 1 1

0 0 0 1 1 1 1 1



Удовлетворенность 
условиями реализации 
образовательной программы 
1- удовлетворен. 0 - не 
удовлетворен 
Результат ы опроса на 
официальном сайте ДОО

У дов летворенность 
качеством предоставляемых 
услуг 1 удовлетворен: 0 • не 
удовлетворен

Уровень посещаемости 
воспитанников 
образовательной 
организацииОт 80 - 100% - 3 
балла, от 60% - 79% 2 балла; 
менее 59 %; 0 баллов

Обеспечение пожарной и 
антитеррористической 
безопасности 1- обеспечена;
• 1 - не обеспечена

Отсутствие случаев 
травматизма (несчастных 
случаев воспитанников) 
3 - отсутствие;

3 - наличие случаев 
травматизма

Санитарно- гигиенические 
условия
1 - соответствует-
1 • не соответствует

Организация питания
1 - соответствует
-1 - не соответствует

Медицинское обслуживание

ИТОГО по ДОО

1 • соответствует - 
соответствует

- не

1 1 3 1 3 1 1 45
1 > 3 3 1 1 42
I 1 2 1 3 1 1 37
1 1 3 3 i 1 38
1 I 2 ■ 3 1 1 45
1 1 2 1 3 1 1 44
! i 0 3 1 1 40
I 1 0 1 3 1 1 37
1 1 2 1 3 1 I 44

) 1 2 3 I 1 44
1 1 2 1 1 40
1 ) 2 3 1 1 44
1 1 0 1 3 1 36
1 I 2 3 45
1 1 0 3 36
1 1 2 3 40
1 1 2 3 46
1 1 2 3 42
1 1 3 3 43
1 . 2 1 3 43
1 I 3 1 3 36

Начальник управления образования М.А. Ежкова


